



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

Ofício nº32/2025– SMA

Jacarezinho, de 05 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal
Jacarezinho – PR

Assunto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS.

Senhor Prefeito.

Vimos por meio deste, solicitar autorização para abertura de processo licitatório, em conformidade com a Nova Lei de Licitações e Contratos nº14.133/2021, para contratação de empresa especializada em serviços gráficos, a fim de atender as necessidades das secretarias desta Prefeitura.

Atenciosamente,

Jailton Aparecido de Paula
Secretário Municipal de Administração



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

- 1.1. O presente termo de referência tem por objeto contratação de serviços gráficos, por meio do procedimento de Ata de Registro de Preços, visando ao atendimento de futuras demandas oriundas das diversas unidades gestoras desta prefeitura.

2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, QUANTIDADE ESTIMADA E VALOR

- 2.1. Devem ser conforme as especificações abaixo mencionadas, alta qualidade, medidas, cor, tipo de papel, espessura, tipo de material, ou seja, devem atender todas às especificações técnicas de cada item, exigidas neste termo;
- 2.2. Todos os itens devem estar devidamente embalados para que não haja contato com umidade principalmente os que são de papel;
- 2.3. Caso haja divergências entre a descrição do item e o código do CatSer, prevalecerá a descrição do edital.

Item	Catser	Gráfico	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	18961	Adesivo em impressão digital, solvente de 720dpis, tamanho: 30cm, impressão: 4x0, cores variadas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	170	R\$ 6,33	R\$ 1.076,10
2	18961	Adesivo, material: vinil, cores: 4 cores diversas, medindo: 15cm, formato: redondo, acabamento: meio corte.	UND	2080	R\$ 2,13	R\$ 4.430,40
3	18724	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 100x200cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.	UND	47	R\$ 186,67	R\$ 8.773,49
4	18724	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 90x180 cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.	UND	45	R\$ 126,98	R\$ 5.714,10
5	18724	Banner roll up, tamanho: 80x200cm, material: lona brilhante 440gr, impressão: 4x0, cor: variada, material base: alumínio à prova de ferrugem, tipo de fixação: dois pés de	UND	23	R\$ 323,00	R\$ 7.429,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

		fixação, apoio para banner, acompanhamento: bolsa para transporte de roll up, ilustração e informações conforme solicitação				
6	18929	Bloco Atestado médico, medindo: 21x15 cm, material: papel sulfite 56gr branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	100	R\$ 15,42	R\$ 1.542,00
7	18929	Bloco de Atendimento a Criança e ao Adolescente tamanho: 210x297, 100x1 via frente e verso, cor: 1x1 adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	100	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
8	18929	Bloco Boletim semanal, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação	BLS	104	R\$ 18,77	R\$ 1.952,08
9	18929	Controle de bordo, medindo: 31x21 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, 2ª via jornal, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	184	R\$ 16,45	R\$ 3.026,80
10	18929	Bloco ficha de visita, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	104	R\$ 17,13	R\$ 1.781,52
11	18929	Bloco formulário de referência e contra referência, medindo: 31x21 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
12	18929	Bloco de RAS, material: papel auto copiativo, 50x2, formato: 8, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	30	R\$ 18,32	R\$ 549,60
13	18929	Bloco de Requisição de passagens, CB Branco - CFB Azul - CF - Rosa material: papel autocopiativo, medindo: 210x150 bloco: 50x3 vias, cor: 4 cores, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

14	18929	Bloco de requisição, CB Branco e CF Rosa, material: papel autocopiativo, Bloco: 50x2 vias, medindo: 210x150mm, cor: 4 cores, informações adicionais: ilustração e informações solicitação	BLS	100	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
15	18929	Bloco Requisição de mamografia (colorido), medindo: 31x21 cm, material: sulfite 75gr, cor: branco, bloco; 100 folhas, ilustração e informações conforme a solicitação.	BLS	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00
16	18929	Bloco de Requisição de material, tamanho: 20,5x11,5 cm, 1° via sulfite 56 gr, 2° via Jornal, 50x2 com carbono	BLS	350	R\$ 16,63	R\$ 5.820,50
17	18929	Bloco de sistema de informação para a infância e Adolescência (SIPIA), medindo: 210x29,7, bloco; 100x1 via frente e verso, cor: 1x1 diversas, informações adicionais; ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	30	R\$ 18,43	R\$ 552,90
18	18929	Bloco Receita b azul, material: sulfite azul 56gr, medindo: 10x15 cm, pagina: inumerada, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	300	R\$ 13,57	R\$ 4.071,00
19	18929	Bloco de registro diário serviço antivetorial, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação	BLS	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00
20	18929	Bloco requisição de exames laboratoriais, medindo: 135x10 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	100	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
21	18929	Bloco de solicitação T.F.D, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação	UND	100	R\$ 17,13	R\$ 1.713,00
22	18929	Bloco Receituário medico, medindo: 21x15 cm, material: 1ª via sulfite	UND	200	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

		56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2, ilustração e informações conforme solicitação.				
23	24805	Carimbo automático personalizado até 03 linhas, cor do tinteiro: preto, tamanho: 14 x 38mm material base: plástico, formato: retangular.	UND	73	R\$ 37,69	R\$ 2.751,37
24	24805	Carimbo automático personalizado, cor do tinteiro: preto, medindo: 15x45 mm, material base: plástico, contém trava de proteção e almofada de tinta.	UND	64	R\$ 39,98	R\$ 2.558,72
25	8305	Cartão de retorno, medindo: 8x11 cm, material: sulfite 150r, cor: branco, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
26	8305	Cartão de controle de pressão arterial, medindo: 21,5x15,5 cm, material: cartolina palha 120gr, ilustração e informações conforme solicitação	UND	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
27	8305	Cartão de controle de diabetes, medindo: 21,5x15,5 cm, material: cartolina azul 120gr, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
28	4367	Cartaz, para combate a aids, sífilis, hepatite, material: papel couchê 150gr, medindo:31x44 cm cor: 4x0 variadas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	500	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00
29	10111	Crachá personalizado, material: PVC laminado, tamanho: 85x55mm, espessura: 0.75mm, impressão: 4x4, cor: variadas, acabamento do crachá: borda arredondada, furo ovóide, acompanhado do cordão, material do cordão: fita poliéster acetinado, tamanho: 85cm, acabamento: clips jacaré, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	680	R\$ 15,27	R\$ 10.383,60
30	17388	Envelope Ofício branco, timbrado, escrita: preta, tamanho 230x115 mm,	UND	770	R\$ 1,29	R\$ 993,30



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

		Off Set 90 grs, ilustração e informações conforme solicitação.				
31	17388	Envelope Ofício timbrado, escrita: preta, tamanho: 114x229 mm, Off Set 75 gr, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	160	R\$ 1,06	R\$ 169,60
32	17388	Envelope papel offset branco, timbrado, escrita: preta, tamanho: 260x360mm 90gr, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	130	R\$ 1,70	R\$ 221,00
33	17388	Envelope timbrado A4 papel offset branco, escrita: preta, tamanho: 240x340 mm, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	2130	R\$ 1,49	R\$ 3.173,70
34	17388	Envelope saco médio conselho tutelar, material: off set 90grs, tamanho: 230x160 mm, cor; branco, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	1100	R\$ 1,42	R\$ 1.562,00
35	17388	Envelope saco médio timbrado, material; kraft ouro 80gr, medindo: 200x282 mm, cor: amarelo ouro, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	1130	R\$ 1,32	R\$ 1.491,60
36	17388	Envelope saco médio timbrado, material; kraft ouro 80gr, medindo: 240x340 mm, cor; amarelo ouro, ilustração e Informações conforme solicitação.	UND	1130	R\$ 1,77	R\$ 2.000,10
37	10111	Faixa em lona, medindo: 2x1.50, cor: variada, acabamento: verniz, madeira nas laterais para colocação da faixa, impressão de alta qualidade e durabilidade, ilustração e informações conforme solicitação	UND	26	R\$ 131,17	R\$ 3.410,42
38	17906	Faixa personalizada em lona de vinil 350 gr, tamanho: 180 x 70cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticas nas extremidades e corda de nylon.	UND	29	R\$ 162,35	R\$ 4.708,15
39	17906	Faixa personalizada em lona de vinil 380 gr, tamanho: 180 x77cm,	UND	29	R\$ 71,63	R\$ 2.077,27



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

		impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.				
40	17388	Ficha de visita programa de controle da febre amarela e dengue, medindo: 11x18 cm, material: papel sulfite, 180gr branco, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
41	17388	Ficha de registro diário dos atendimentos das gestantes no sisprenatal, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 75gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
42	17388	Ficha B para acompanhamento de tuberculose, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações solicitação.	UND	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00
43	17388	Ficha B para registro de atividades, procedimento e notificações, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	UND	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00
44	17388	Ficha B para acompanhamento de diabetes, medindo: 31x21 cm, material: papel sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
45	17388	Ficha B para acompanhamento de hipertenso, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações solicitação.	UND	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
46	18724	Folder com uma dobra, tamanho: 21x15cm (fechado) e 30x21cm (aberto), material: couchê vinil 150gr, impressão: 4x4, cor: variada, cobertura com verniz, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	9500	R\$ 0,48	R\$ 4.560,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

47	19640	Ingresso lote 2, material: papel filigranado (papel moeda) com holograma e tarja de segurança tamanho: 10,5 x 5cm, cores: 4x4 diversas, acabamento: micro serrilha e numerada. conforme solicitação.	UND	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
48	14249	Outdoor, produção – 4x0, tamanho 3mx9m com período quinzena fixação, confeccionado em papel ligeiramente brilhante de um lado o que proporciona cores mais vivas, e áspero do outro lado o que facilita a colagem. Gramatura mínima de 90gr. As imagens utilizadas devem ter alta resolução, pois é um material muito grande para ser impresso	UND	14	R\$ 1.705,17	R\$ 23.872,38
49	12882	Pasta com orelha Conselho Tutelar de Jacarezinho, material: papel couchê fosco 180grs, tamanho fechado: 230x325 mm, cor: 4x0 diversas, acabamento: verniz total na frente, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	1500	R\$ 3,71	R\$ 5.565,00
50	12882	Pasta com orelhas, material: papel supremo 300grs, medindo: 32x45 cm (aberta), 22,5X31cm (fechada) 4x0 cores: variadas, sem verniz	UND	330	R\$ 4,09	R\$ 1.349,70
51	12882	Pasta com bolsa personalizada, material: couchê 250gr, tamanho: 31cm x 45cm (pasta aberta), 22 x 31cm (pasta fechada), impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: corte: vinco, colagem e revestimento: verniz e brilho total, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	335	R\$ 2,99	R\$ 1.001,65
52	18597	Painel em ACM adesivado personalizado, com estrutura em metalon, tamanho: 1,50x 2,00m espessura de 20 cm, impressão: 4x0, cor: variada.	UND	13	R\$ 839,39	R\$ 10.912,07
53	18724	Panfleteo, tipo de papel: papel couchê com brilho, 90grs, medindo: 14x20 cm, cores: 4x4 variadas, informações	UND	13500	R\$ 0,29	R\$ 3.915,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

		adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.				
54	18724	Panfleto combate a aids, sífilis e hepatite, material: papel couchê 90gr, cor: 4x0 variada, medindo: 15x20 cm, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	UND	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
55	18422	Pulseiras de identificação Tyvek, medindo: 2x24 cm, descrição: personalizada, cores: variadas (impressão cera).	UND	6500	R\$ 0,43	R\$ 2.795,00
56	18597	Placa personalizada de aço galvanizado, medindo: 150 x 50cm, cor: variada, material resistente aos fatores externos como a chuva e o sol, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	20	R\$ 200,14	R\$ 4.002,80
VALOR TOTAL					R\$ 169.628,92	

3. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

- 3.1. Justificamos tais aquisições para que possamos manter os trabalhos necessários/básicos rotineiros, bem como, manter os serviços públicos em níveis aceitáveis ao funcionamento dos trabalhos, para o cumprimento de sua finalidade com eficiência, continuidade e economia;
- 3.2. O material gráfico também se mostra indispensável na divulgação de campanhas de saúde pública, eventos culturais e esportivos entre outros. A uniformização visual das informações contribui para a construção de uma identidade institucional sólida, promovendo o reconhecimento e a confiança da população nas ações promovidas pelas secretarias desta Prefeitura;
- 3.3. Objetivo da comunicação visual desempenhará um papel central na transparência e no fortalecimento do vínculo entre o poder público e a comunidade. A padronização de documentos, panfletos informativos e demais peças gráficas é fundamental para transmitir de maneira clara e acessível as informações sobre programas, serviços e ações desenvolvidas pelas secretarias.

4. DA CAPACIDADE TÉCNICA

- 4.1. Será comprovada mediante apresentação de, pelo menos, (01) um atestado de capacidade técnica compatível com o referido objeto, ou seja, que comprove que a empresa trabalhe no ramo gráfico.

5. DA SUBCONTRATAÇÃO

- 5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

6. DA PARTICIPAÇÃO E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. Será vedado aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta a participação, bem como a adesão (carona) à Ata de Registro de Preços gerenciada por este órgão.

7. DO FISCAL DE CONTRATO

- 7.1. Notificar por escrito a contratada, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;
- 7.2. Rejeitar todo o serviço que esteja em desacordo com as obrigações assumidas pela contratada;
- 7.3. Ficam designados como fiscais de contrato os servidores abaixo. Faltando assinaturas nos de amarelo

Secretaria	Nome completo e CPF	CPF
Administração	Rogério Augusto Guarenghi Sanches	026.507.009-04
Agricultura	João Paulo Costa	308.424.708-08
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Fabiola Cristina Rodrigues Damas	441.757.378-63 031.439.879-10
Corpo de Bombeiro	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
Conservação Urbana	Jéssica Kuster Azevedo Milanezi	083.957.689-74
Desenvolvimento Urbano	Suélien M. Rosseto Moraes dos Santos	080.880.419-70
Indústria e Comércio	Rodrigo dos Santos Roberto	080.967.109-31
Educação e Cultura	Vagner Luiz de Siqueira	021.500.889-83
Procuradoria	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06
Sec. Saúde	Gisele Martins dos Santos	039.013.129-60
Tiro de Guerra	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34

8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO PAGAMENTO

- 8.1. O pagamento será efetuado em até 30 dias, após entrega e aceitação dos produtos/serviços juntamente com a nota fiscal;
- 8.2. O custo total estimado para presente contratação de serviços gráficos será de **R\$ 169.628,92 (Cento e sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos)**. Os recursos para cobrir as despesas com a presente licitação ocorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: falta assinaturas os de amarelo

Secretaria	Dotações Orçamentárias	Valor
Administração	0710.0412200082.029 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 3.430,64
Agricultura	1410.0412200272.127 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 3.798,21
Assistência Social	1010.0824300236.025 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 2.712,30
	1020.0812200202.310 - 3.3.90.39.00 FR 933	R\$ 2.000,00
	1020.0812200202.311 - 3.3.90.39.00 FR 940	R\$ 5.000,00
	1020.0812200202.314 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 1.000,00
	1020.0824500212.312 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 5.000,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	1020.0824500212.312 - 3.3.90.39.00 FR 934	R\$ 10.000,00
	1020.0824500222.313 - 3.3.90.39.00 FR 941	R\$ 4.000,00
Bombeiro	0210.0618100032.008 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 2.348,32
Comércio Indús.	1410.0412200272.127 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 8.784,12
Conservação Urbana	1210.0412200252.113 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 5.000,00
	1210.0412200252.243 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 2.000,00
	1210.1545200252.115 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 6.543,78
	1210.1545200252.119 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 2.000,00
	1210.1545200252.119 - 3.3.90.39.00 FR 557	R\$ 2.000,00
Desenvolvimento	1110.0412200242.111 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 446,45
Dep. Cultura	0830.1339100102.058 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 29.750,30
Procuradoria	0410.1442200052.239 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 2.769,94
Saúde	0910.1030100142.070 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 11.513,50
	0910.1030400172.087 - 3.3.90.39.00 FR 494	R\$ 18.381,00
	0910.1030500172.089 - 3.3.90.39.00 FR 494	R\$ 20.000,00
TG	0210.0515300032.007 - 3.3.90.39.00 FR 000	R\$ 21.150,36

9. DA VIGÊNCIA

9.1. O contrato terá por vigência o prazo de 12(doze) meses, com possibilidade de sua prorrogação, conforme o art. n°84 da Lei 14.133/2021 de Licitações e Contratos Administrativos.

10. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

- 10.1. A contratada terá 20 dias corridos para a entrega dos produtos/serviços, após apresentação de nota de empenho expedida pelas secretarias deste município, que serão enviadas por e-mail.
- 10.2. Os objetos deste processo licitatório deverão ser entregues nos locais abaixo informados sem ônus de entrega/transporte;
- 10.3. A entrega dos produtos deverá ser feita independente das quantidades solicitadas. A mesma não poderá aguardar outros pedidos para efetuar a entrega dos objetos, deverá seguir o prazo de entrega estimado neste termo;
- 10.4. Os produtos licitados deverão ser entregues **IMPRETERIVELMENTE** em cada secretaria nos endereços abaixo, de acordo com cada pedido solicitado. Outra secretaria não receberá produtos que não tenha solicitado, independente da entrega ser através de transportadoras ou pela própria empresa.

Secretaria	Endereço	E-mail
Administração	Conforme solicitação da Sec.	administracao@jacarezinho.pr.gov.br
Agricultura	Rua Antônio Lemos, n° 854, Centro	agricultura@jacarezinho.pr.gov.br
Assistência Social	Avenida Getúlio Vargas, n° 950, Centro Rua Costa Junior, n°653, Centro	socialfinanceiro@jacarezinho.pr.gov.br
Bombeiro	Av Brasil n° 440, Jardim Marymar	bm4jac@gmail.com



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

Comércio e Indústria	Rua Antônio Lemos 916, Centro	sinturs@jacarezinho.pr.gov.br
Conser. Urbana	Rua Coronel Baptista, N° 510 Centro	obras@jacarezinho.pr.gov.br
Desen. Urb	Rua Antonio Lemos, 908	urbano@jacarezinho.pr.gov.br
Dep. Cultura	Rua: Dr. Costa Júnior, 1065	cultura@jacarezinho.pr.gov.br ci3smece@gmail.com
Dep. Esportes	Rua: Dr. Costa Júnior, 1065	educacao.esporte@jacarezinho.pr.gov.br ci3smece@gmail.com
Procuradoria	R. Antônio Lemos, 916 Centro	procuradoria2@jacarezinho.pr.gov.br
Saúde	Rua Paraná, 628, Centro	saudecompras@jacarezinho.pr.gov.br

11. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 11.1. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 11.2. Substituir no prazo de 7 (sete) dias úteis o item que for considerado defeituoso pelo requisitante;
- 11.3. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no termo de referência;
- 11.4. Efetuar a entrega em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes neste termo;
- 11.5. Assumir totalmente os custos de entrega nos locais indicados neste termo de referência;
- 11.6. Responsabilizar-se integralmente pelo fornecimento e qualidade dos serviços discriminado neste termo de referência, não transferido a outrem, no todo ou em parte;
- 11.7. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do presente termo de referência;
- 11.8. Responsabilizarem-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia;
- 11.9. Zelar pela qualidade da entrega e dos itens fornecidos;
- 11.10. Caso haja produção de resíduos decorrentes da fabricação dos produtos cotados, estes deverão possuir destinação adequada, de modo que seu descarte não agrida ao meio ambiente;
- 11.11. Buscar aplicar as normas técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT NBR, referente ao uso de materiais atóxicos, biodegradáveis e recicláveis;

12. OBRIGAÇÃO DA CONTRATANTE

- 12.1. Efetuar o pagamento à contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos neste termo de referência;



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

- 11.2. Fornecer á contratada todas as informações necessárias visando propiciar a perfeita execução dos serviços;
- 11.3. Promover o acompanhamento e a fiscalização desta contratação, sob os aspectos quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas, comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que exijam medidas corretivas por parte da contratada;
- 11.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratada;
- 11.5. Notificar a contratada, por escrito via e-mail, sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução dos serviços;
- 11.6. Efetuar o pagamento a contratada de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência.
- 11.7. A contratante deverá atender à solicitação da contratada com relação a reajustes, respeitada a periodicidade mínima de um ano a contar da data da proposta ou do orçamento a que ela se refere ou da data do último reajuste, limitada à variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA. Sob nenhuma hipótese será concedido reajuste retroativo à data em que a Contratada legalmente faria jus se ela não fizer o respectivo pedido de reajuste dentro da vigência do contrato.



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

13. DA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	GRÁFICO	UND	CONTRATAÇÕES SIMILARES	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	TCE PARANÁ	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	SOMA	VALRO UNITÁRIO	QUANT	VALOR TOTAL
1	Adesivo em impressão digital, solvente de 720dpi, tamanho: 30cm, impressão: 4x0, cores variadas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 6,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,73	R\$ 18,99	R\$ 6,33	170	R\$ 1.076,10
2	Adesivo, material: vinil, cores: 4 cores diversas, medindo: 15cm, formato: redondo, acabamento: meio corte.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 2,25	R\$ 2,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,38	R\$ 2,13	2080	R\$ 4.430,40
3	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 100x200cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.	UND	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 560,00	R\$ 186,67	47	R\$ 8.773,49
4	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 90x180 cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 141,00	R\$ 119,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 380,95	R\$ 126,98	45	R\$ 5.714,10



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	extremidades e corda de nylon.															
5	Banner roll up, tamanho: 80x200cm, material: lona brilhante 440gr, impressão: 4x0, cor: variada, material base: alumínio à prova de ferrugem, tipo de fixação: dois pés de fixação, apoio para banner, acompanhamento: bolsa para transporte de roll up, ilustração e informações conforme solicitação	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 364,00	R\$ 305,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 969,00	R\$ 323,00	23	R\$ 7.429,00
6	Bloco Atestado médico, medindo: 21x15 cm, material: papel sulfite 56gr branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,85	R\$ 16,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 46,25	R\$ 15,42	100	R\$ 1.542,00
7	Bloco de Atendimento a Criança e ao Adolescente tamanho: 210x297, 100x1 via frente e verso, cor: 1x1 adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 16,90	R\$ 26,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,40	R\$ 18,80	100	R\$ 1.880,00
8	Bloco Boletim semanal, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação	BLS	R\$ 17,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 56,30	R\$ 18,77	104	R\$ 1.952,08



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

9	Controle de bordo, medindo: 31x21 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, 2ª via jornal, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 16,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,99	R\$ 49,34	R\$ 16,45	184	R\$ 3.026,80
10	Bloco ficha de visita, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 17,90	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 51,40	R\$ 17,13	104	R\$ 1.781,52
11	Bloco formulário de referência e contra referência, medindo: 31x21 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 17,90	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,90	R\$ 16,30	100	R\$ 1.630,00
12	Bloco de RAS, material: papel auto copiativo, 50x2, formato: 8, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 17,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,00	R\$ 0,00	R\$ 18,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,95	R\$ 18,32	30	R\$ 549,60
13	Bloco de Requisição de passagens, CB Branco - CFB Azul - CF - Rosa material: papel autocopiático, medindo: 210x150 bloco: 50x3 vias, cor: 4 cores, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 14,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 40,79	R\$ 13,60	100	R\$ 1.360,00
14	Bloco de requisição, CB Branco e CF Rosa, material: papel autocopiático, Bloco: 50x2 vias, medindo:	BLS	R\$ 14,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,66	R\$ 14,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,96	R\$ 14,32	100	R\$ 1.432,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	210x150mm, cor: 4 cores, informações adicionais: ilustração e informações solicitação															
15	Bloco Requisição de mamografia (colorido), medindo: 31x21 cm, material: sulfite 75gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme a solicitação.	BLS	R\$ 17,90	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 51,40	R\$ 17,13	100	R\$ 1.713,00
16	Bloco de Requisição de material, tamanho: 20,5x11,5 cm, 1° via sulfite 56 gr, 2° via Jornal, 50x2 com carbono	BLS	R\$ 14,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,89	R\$ 16,63	350	R\$ 5.820,50
17	Bloco de sistema de informação para a infância e Adolescência (SIPIA), medindo: 210x29,7, bloco:100x1 via frente e verso, cor: 1x1 diversas, informações adicionais; ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 17,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 55,30	R\$ 18,43	30	R\$ 552,90
18	Bloco Receita b azul, material: sulfite azul 56gr, medindo: 10x15 cm, pagina: inumerada, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 14,98	R\$ 0,00	R\$ 10,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,70	R\$ 13,57	300	R\$ 4.071,00
19	Bloco de registro diário serviço antivetorial, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1, ilustração e	BLS	R\$ 17,90	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 51,40	R\$ 17,13	100	R\$ 1.713,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	informações conforme solicitação															
20	Bloco requisição de exames laboratoriais, medindo: 135x10 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 16,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 15,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,80	R\$ 15,60	100	R\$ 1.560,00
21	Bloco de solicitação T.F.D, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 x 1, ilustração e informações conforme solicitação	BLS	R\$ 17,90	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,50	R\$ 0,00	R\$ 51,40	R\$ 17,13	100	R\$ 1.713,00
22	Bloco Receituário medico, medindo: 21x15 cm, material: 1ª via sulfite 56gr, material: 2ª via jornal, cor: branco, bloco: 50 x 2, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 12,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,95	R\$ 37,93	R\$ 12,64	200	R\$ 2.528,00
23	Carimbo automático personalizado até 03 linhas, cor do tinteiro: preto, tamanho: 14 x 38mm material base: plástico, formato: retangular.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,48	R\$ 36,90	R\$ 0,00	R\$ 36,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,07	R\$ 37,69	73	R\$ 2.751,37
24	Carimbo automático personalizado, cor do tinteiro: preto, medindo: 15x45 mm, material base: plástico, contém trava de proteção e almofada de tinta.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 119,95	R\$ 39,98	64	R\$ 2.558,72
25	Cartão de retorno, medindo: 8x11 cm, material: sulfite 150r,	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,23	R\$ 0,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,39	R\$ 1,19	R\$ 0,40	6000	R\$ 2.400,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	cor: branco, ilustração e informações conforme solicitação.															
26	Cartão de controle de pressão arterial, medindo: 21,5x15,5 cm, material: cartolina palha 120gr, ilustração e informações conforme solicitação	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,65	R\$ 0,45	R\$ 0,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,88	R\$ 0,63	1000	R\$ 630,00
27	Cartão de controle de diabetes, medindo: 21,5x15,5 cm, material: cartolina azul 120gr, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,65	R\$ 0,45	R\$ 0,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,88	R\$ 0,63	1000	R\$ 630,00
28	Cartaz, para combate a aids, sífilis, hepatite, material: papel couchê 150gr, medindo:31x44 cm cor: 4x0 variadas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 3,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,10	R\$ 3,03	500	R\$ 1.515,00
29	Crachá personalizado, material: PVC laminado, tamanho: 85x55mm, espessura: 0.75mm, impressão: 4x4, cor: variadas, acabamento do crachá: borda arredondada, furo ovóide, acompanhado do cordão, material do cordão: fita poliéster acetinado, tamanho: 85cm, acabamento: clips jacaré, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,80	R\$ 15,27	680	R\$ 10.383,60
30	Envelope Ofício branco, timbrado, escrita: preta, tamanho 230x115 mm, Off Set 90 grs,	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,30	R\$ 1,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,23	R\$ 3,86	R\$ 1,29	770	R\$ 993,30



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	ilustração e informações conforme solicitação.															
31	Envelope Ofício timbrado, escrita: preta, tamanho: 114x229 mm, Off Set 75 gr, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,94	R\$ 0,00	R\$ 1,25	R\$ 3,19	R\$ 1,06	160	R\$ 169,60
32	Envelope papel offset branco, timbrado, escrita: preta, tamanho: 260x360mm 90gr, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,86	R\$ 1,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,15	R\$ 5,11	R\$ 1,70	130	R\$ 221,00
33	Envelope timbrado A4 papel offset branco, escrita: preta, tamanho: 240x340 mm, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 1,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,98	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 4,46	R\$ 1,49	2130	R\$ 3.173,70
34	Envelope saco médio conselho tutelar, material: off set 90grs, tamanho: 230x160 mm, cor; branco, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 1,39	R\$ 0,00	R\$ 1,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,26	R\$ 1,42	1100	R\$ 1.562,00
35	Envelope saco médio timbrado, material; kraft ouro 80gr, medindo: 200x282 mm, cor: amarelo ouro, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,93	R\$ 0,00	R\$ 2,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,95	R\$ 1,32	1130	R\$ 1.491,60
36	Envelope saco médio timbrado, material; kraft ouro 80gr, medindo: 240x340 mm, cor; amarelo ouro, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,89	R\$ 1,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,32	R\$ 1,77	1130	R\$ 2.000,10



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

37	Faixa em lona, medindo: 2x1.50, cor: variada, acabamento: verniz, madeira nas laterais para colocação da faixa, impressão de alta qualidade e durabilidade, ilustração e informações conforme solicitação	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 134,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 393,50	R\$ 131,17	26	R\$ 3.410,42
38	Faixa personalizada em lona de vinil 350 gr, tamanho: 180 x 70cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 187,50	R\$ 174,56	R\$ 0,00	R\$ 125,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 487,06	R\$ 162,35	29	R\$ 4.708,15
39	Faixa personalizada em lona de vinil 380 gr, tamanho: 180 x77cm, impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: ilhós, bastão de madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e corda de nylon.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 69,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 214,89	R\$ 71,63	29	R\$ 2.077,27
40	Ficha de visita programa de controle da febre amarela e dengue, medindo: 11x18 cm, material: papel sulfite, 180gr branco, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,54	R\$ 0,00	R\$ 0,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,41	R\$ 0,47	1000	R\$ 470,00
41	Ficha de registro diário dos atendimentos das gestantes no sispre natal, medindo: 31x21 cm, material:	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,42	R\$ 14,85	R\$ 13,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,67	R\$ 11,89	100	R\$ 1.189,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	sulfite 75gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.															
42	Ficha B para acompanhamento de tuberculose, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90	R\$ 14,85	R\$ 13,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,15	R\$ 12,72	100	R\$ 1.272,00
43	Ficha B para registro de atividades, procedimento e notificações, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,90	R\$ 14,85	R\$ 13,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,15	R\$ 12,72	100	R\$ 1.272,00
44	Ficha B para acompanhamento de diabetes, medindo: 31x21 cm, material: papel sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,42	R\$ 14,85	R\$ 13,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,67	R\$ 11,89	100	R\$ 1.189,00
45	Ficha B para acompanhamento de hipertenso, medindo: 31x21 cm, material: sulfite 56gr, cor: branco, bloco: 100 folhas, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,42	R\$ 14,85	R\$ 13,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,67	R\$ 11,89	100	R\$ 1.189,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

46	Folder com uma dobra, tamanho: 21x15cm (fechado) e 30x21cm (aberto), material: couchê vinil 150gr, impressão: 4x4, cor: variada, cobertura com verniz, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,43	R\$ 0,00	R\$ 0,55	R\$ 1,43	R\$ 0,48	9500	R\$ 4.560,00
47	Ingresso lote 2, material: papel filigranado (papel moeda) com holograma e tarja de segurança tamanho: 10,5 x 5cm, cores: 4x4 diversas, acabamento: microserilha e numerada. conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,49	R\$ 0,00	R\$ 0,80	R\$ 0,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,93	R\$ 0,64	2000	R\$ 1.280,00
48	Outdoor, produção – 4x0, tamanho 3mx9m com período quinzena fixação, confeccionado em papel ligeiramente brilhante de um lado o que proporciona cores mais vivas, e áspero do outro lado o que facilita a colagem. Gramatura mínima de 90gr. As imagens utilizadas devem ter alta resolução, pois é um material muito grande para ser impresso	UND	R\$ 1.675,00	R\$ 0,00	R\$ 1.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.790,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.115,50	R\$ 1.705,17	14	R\$ 23.872,38
49	Pasta com orelha Conselho Tutelar de Jacarezinho, material: papel couchê fosco 180grs, tamanho fechado: 230x325 mm,	UND	R\$ 3,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,99	R\$ 0,00	R\$ 3,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,12	R\$ 3,71	1500	R\$ 5.565,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

	cor: 4x0 diversas, acabamento: verniz total na frente, ilustração e informações conforme solicitação.															
50	Pasta com orelhas, material: papel supremo 300grs, medindo: 32x45 cm (aberta), 22,5X31cm (fechada) 4x0 cores: variadas, sem verniz	UND	R\$ 2,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,26	R\$ 4,09	330	R\$ 1.349,70
51	Pasta com bolsa personalizada, material: couchê 250gr, tamanho: 31cm x 45cm (pasta aberta), 22 x 31cm (pasta fechada), impressão: 4x0, cor: variada, acabamento: corte: vinco, colagem e revestimento: verniz e brilho total, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 2,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,96	R\$ 3,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,96	R\$ 2,99	335	R\$ 1.001,65
52	Painel em ACM adesivado personalizado, com estrutura em metalon, tamanho: 1,50x 2,00m espessura de 20 cm, impressão: 4x0, cor: variada.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 828,18	R\$ 890,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.518,18	R\$ 839,39	13	R\$ 10.912,07
53	Panfleto, tipo de papel: papel couchê com brilho, 90grs, medindo: 14x20 cm, cores: 4x4 variadas, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,17	R\$ 0,39	R\$ 0,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,88	R\$ 0,29	13500	R\$ 3.915,00



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

54	Panfleto combate a aids, sífilis e hepatite, material: papel couchê 90gr, cor: 4x0 variada, medindo: 15x20 cm, informações adicionais: ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,17	R\$ 0,39	R\$ 0,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,88	R\$ 0,29	3000	R\$ 870,00
55	Pulseiras de identificação Tyvek, medindo: 2x24 cm, descrição: personalizada, cores: variadas (impressão cera).	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,25	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,28	R\$ 0,43	6500	R\$ 2.795,00
56	Placa personalizada de aço galvanizado, medindo: 150 x 50cm, cor: variada, material resistente aos fatores externos como a chuva e o sol, ilustração e informações conforme solicitação.	UND	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 194,41	R\$ 216,00	R\$ 0,00	R\$ 600,41	R\$ 200,14	20	R\$ 4.002,80
VALOR TOTAL											R\$ 169.628,92					

14. QUANTIDADE POR SECRETARIA

ITEM	GRÁFICO	UND	ADM	AGRIC	ASSIS	COMÉR	CONSER	DESENV	BM	EDUCAÇÃO	PROC	SAÚDE	TG	QUANT TOTAL
1	Adesivo tamanho: 30cm.	UND	30	0	0	0	10	0	0	50	0	30	50	170
2	Adesivo medindo: 15cm,	UND	0	0	1000	0	1000	0	0	0	0	30	50	2080
3	Banner, tamanho: 100x200cm	UND	12	0	0	10	10	0	0	5	0	5	5	47
4	Banner personalizado em lona de vinil 280 gr, tamanho: 90x180 cm, impressão: 4x0.	UND	0	2	20	10	5	0	0	5	0	3	0	45



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

5	Banner roll up, tamanho: 80x200cm, material: lona brilhante 440gr, impressão: 4x0.	UND	0	2	0	10	5	0	0	0	0	1	5	23
6	Bloco Atestado médico, medindo: 21x15 cm, bloco: 100 folhas.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
7	Bloco de Atendimento a Criança e ao Adolescente tamanho: 210x297, 100x1.	BLS	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100
8	Bloco Boletim semanal, medindo: 31x21 cm, bloco: 100 x 1.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	4	104
9	Controle de bordo, medindo: 31x21 cm, bloco: 100 x 1.	BLS	0	0	30	0	100	0	0	0	0	50	4	184
10	Bloco ficha de visita, medindo: 31x21 cm, bloco: 100 folhas.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	4	104
11	Bloco formulário de referência e contra referência, medindo: 31x21 cm, bloco: 50 x 2.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
12	Bloco de RAS, 50x2, formato: 8, ilustração e informações conforme solicitação.	BLS	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	30
13	Bloco de Requisição de passagens, autocopiativo, medindo: 210x150 bloco: 50x3	BLS	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100
14	Bloco de requisição, CB Branco e CF Rosa, Bloco: 50x2 vias, medindo: 210x150mm.	BLS	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100
15	Bloco Requisição de mamografia (colorido), medindo: 31x21 cm, bloco; 100 folhas.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

16	Bloco de Requisição de material, tamanho: 20,5x11,5 cm, 50x2 com carbono	BLS	0	50	50	0	150	0	0	0	0	100	0	350
17	Bloco de sistema de (SIPIA), medindo: 210x29,7, bloco;100x1.	BLS	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	30
18	Bloco Receita b azul, material: sulfite azul 56gr, medindo: 10x15 cm, bloco: 100 x 1.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	300
19	Bloco de registro diário serviço antivetorial, medindo: 31x21 cm, bloco: 100 x 1.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
20	Bloco requisição de exames laboratoriais, medindo: 135x10 cm, , bloco: 50 x 2.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
21	Bloco de solicitação T.F.D, medindo: 31x21 cm, bloco: 100 x 1.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
22	Bloco Receituário medico, medindo: 21x15 cm, bloco: 50 x 2.	BLS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200
23	Carimbo automático, tamanho: 14 x 38mm.	BLS	0	0	10	10	5	5	0	0	0	40	3	73
24	Carimbo automático medindo: 15x45 mm.	UND	0	0	10	0	5	0	3	0	3	40	3	64
25	Cartão de retorno, medindo: 8x11 cm, material: sulfite 150r.	UND	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	5000	0	6000
26	Cartão de controle de pressão arterial, medindo: 21,5x15,5cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	1000
27	Cartão de controle de diabetes, medindo: 21,5x15,5 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	1000



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

28	Cartaz, para combate a aids, sífilis, hepatite, material: papel couchê 150gr, medindo:31x44.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	500
29	Crachá personalizado, material: PVC laminado, tamanho: 85x55mm.	UND	0	0	80	0	100	0	0	100	0	300	100	680
30	Envelope Ofício, tamanho 230x115 mm.	UND	0	0	0	40	500	200	0	0	0	0	30	770
31	Envelope Ofício tamanho: 114x229 mm.	UND	0	30	0	0	100	0	0	0	0	0	30	160
32	Envelope papel offset, tamanho: 260x360mm.	UND	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	30	130
33	Envelope timbrado A4, tamanho: 240x340 mm.	UND	0	0	1000	0	100	0	0	0	1000	0	30	2130
34	Envelope saco médio tamanho: 230x160 mm.	UND	0	0	1000	0	100	0	0	0	0	0	0	1100
35	Envelope saco médio, medindo: 200x282 mm.	UND	0	0	1000	0	100	0	0	0	0	0	30	1130
36	Envelope saco médio, medindo: 240x340 mm.	UND	0	0	1000	0	100	0	0	0	0	0	30	1130
37	Faixa em lona, medindo: 2x1.50.	UND	0	0	10	3	5	0	0	0	0	2	6	26
38	Faixa personalizada em lona de vinil 350 gr, tamanho: 180 x 70cm.	UND	0	0	10	1	5	0	0	5	0	2	6	29
39	Faixa personalizada em lona de vinil 380 gr, tamanho: 180 x77cm.	UND	0	0	10	2	5	0	0	5	0	2	5	29
40	Ficha de visita medindo: 11x18 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	1000
41	Ficha de registro diário dos atendimentos das gestantes no sis prenatal, medindo: 31x21 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

42	Ficha B para acompanhamento de tuberculose, medindo: 31x21 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
43	Ficha B para registro de atividades, procedimento e notificações, medindo: 31x21.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
44	Ficha B para acompanhamento de diabetes, medindo: 31x21 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
45	Ficha B para acompanhamento de hipertenso, medindo: 31x21 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100
46	Folder com uma dobra, tamanho: 21x15cm (fechado) e 30x21cm (aberto).	UND	0	3000	3000	0	0	0	0	1000	0	2000	500	9500
47	Ingresso lote 2, tamanho: 10,5 x 5cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	0	2000
48	Outdoor, produção – 4x0, tamanho 3mx9m.	UND	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	4	14
49	Pasta com orelha Conselho Tutelar de Jacarezinho, tamanho fechado: 230x325 mm.	und	0	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	0	1500
50	Pasta com orelhas, medindo: 32x45 cm (aberta), 22,5X31cm (fechada).	und	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	30	330
51	Pasta com bolsa personalizada, material: couchê 250gr, tamanho: 31cm x 45cm (pasta aberta), 22 x 31cm (pasta fechada).	UND	0	5	0	0	0	0	0	0	0	300	30	335
52	Painel em ACM adesivado personalizado, com estrutura em metalon, tamanho:1,50x 2,00m.	UND	0	0	0	0	0	0	2	5	0	1	5	13



MUNICÍPIO DE JACAREZINHO

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Cel. Batista, 335 – Centro – Fone: (43) 3911-3002 - CEP: 86.400-000

CNPJ: 76.966.860/0001-46 - www.jacarezinho.pr.gov.br - email: administracao@jacarezinho.pr.gov.br

53	Panflete, tipo de papel: papel couchê com brilho, 90grs, medindo: 14x20 cm.	UND	0	2000	3000	0	0	0	0	2000	4000	2000	500	13500
54	Panflete combate a aids, sífilis e hepatite, medindo: 15x20 cm.	UND	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	2000	0	3000
55	Pulseiras de identificação Tyvek, medindo: 2x24 cm.	und	0	0	0	3000	0	0	0	3000	0	0	500	6500
56	Placa personalizada de aço galvanizado, medindo: 150 x 50cm.	UND	5	0	0	0	2	0	0	0	0	3	10	20

Jailton Aparecido de Paula
Secretário Municipal de Administração